
9/201 1 měsíčník české, evropské a zahraniční judikatury

SOUDNÍ ROZHLEDY
OBSAH

К AKTUÁLNÍM OTÁZKÁM JUDIKATURY ^
L.Vaško, Judikatura Nejvyššího správního soudu: Zastupování účastníků řízení 317

ROZHODNUTÍ ÚSTAVNÍHO SOUDU ČR
91. Ústavní soud České republiky: К povinnosti soudů posoudit otázku dobré víry při nabytí nemovitosti od nevlastníka 323

Rozhodnutí soudů ČR — část civilní 

Rozhodnutí procesní

92. Nej vyšší soud České republiky: К odmítnutí žaloby, jestliže žalobce odstraní nedostatky žaloby až ve lhůtě к odvolání 324
93. Nejvyšší soud České republiky: Přípustné dokazování v odvolacím řízení 325
94. Nejvyšší soud České republiky: Dovolání směřující proti nesrozumitelnému rozhodnutí odvolacího soudu 326

ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBČANSKOPRÁVNÍCH
95. Nejvyšší soud České republiky: Zkoumání poměrů odpovědné osoby při výrazné moderaci 327
96. Nejvyšší soud České republiky: К právnímu nástupnictví v případě zániku subjektu občanskoprávní povinnosti vyplývající

z § 13 ObčZ 329
97. Nejvyšší soud České republiky: Žaloba na odstranění určité věci jako prostředek ochrany osobnosti 331
98. Nejvyšší soud České republiky: Organizační složka státu ve sporu o náhradu škody způsobené postupem v oblasti

kolektivního investování 332
99. Nejvyšší soud České republiky: Oprávněná držba části sousedního pozemku a postoj jeho vlastníka 333

ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBCHODNÍCH
100. Nejvyšší soud České republiky: К pozdnímu placení faktur jako obchodní zvyklosti 334
101. Nejvyšší soud České republiky: Postih objednatele vůči zhotoviteli díla 336

VÝBĚR Z JUDIKATURY
Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti civilněprávní 338

Rozhodnutí soudů ČR — část správní
102. Krajský soud v Ústí nad Labem: К souběhu správního řízení o dodatečném povolení stavby se správním řízením o nařízení

odstranění stavby u téže stavby 343
103. Krajský soud v Ústí nad Labem: Ke kritériu „přesídlení“ ve smyslu Dohody o sociálním zabezpečení uzavřené mezi ČSR a SSSR

při výpočtu starobního důchodu 344

ROZHODNUTÍ EVROPSKÝCH SOUDU A INSTITUCÍ
Soudní dvůr EU - červenec 2011 346
Evropský soud pro lidská práva - červenec 2011 350


